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[Poul Møller.] 
allerede under denne sags behandling været 
os magtpåliggende 홢 i overensstemmelse 
med de synspunkter, det ærede medlem 
hr. Weikop fremsatte under førstebehand- 
lingen, og som det ærede medlem yderligere 
vil uddybe under debatten i dag 홢 at 
skabe fuldstændig vished for, at omsæt- 
ningsafgifternes afvikling sikkert tidsfæstes, 
således at vi ikke til efteråret eller til næste 
forår kommer til at stå i den situation, at 
denne midlertidige afgift bliver hængende 
som en permanent byrde på hele branchen. 
Det er nødvendigt for dette erhverv, at 
både handelsleddene og produktionsled- 
dene igen kan disponere, kan kende frem- 
tiden og kan få arbejdsro, når nu told- 
problemet bliver løst ved dette forslag. 
Erhvervets afsætningsproblemer må samti- 
dig løses, således at det med fuld sikkerhed 
ved, hvorledes dets fremtidige arbejdsvilkår 
bliver. 

Vi har søgt under udvalgsarbejdet at 
skaffe tilslutning til et ændringsforslag, 
hvorved aftrapning af omsætningsafgifterne 
påbegyndes fra 1. oktober og finder sted i 
perioden fra 1. oktober 1956 frem til 1. 
marts 1957, således at overgangen til tiden 
uden afgifter kan finde sted roligt, stilfær- 
digt, og uden at man kommer ud for måske 
et halvt års produktionsnedgang og måske 
en følelig omsætningsnedgang for handels- 
leddene. Forsøget på at få tilslutning til et 
sådant ændringsforslag var imidlertid for- 
gæves, men vi vil ikke vedtage dette told- 
forslag, uden at vi påny prøver i dette høje 
ting at skaffe klarhed om branchens frem- 
tidige arbejdsvilkår. 

Jeg skal derfor tillade mig på mit partis 
vegne at stille følgende forslag til motiveret 
dagsorden: 

홢Folketinget opfordrer regeringen til 
at fremsætte lovforslag om, at afgiften 
af de i § 1, punkt 1 - 3 ,  i lov nr. 43 af 
14. marts 1955 om forbrugsbegrænsende 
foranstaltninger omhandlede varer ned- 
sættes gradvis i tiden fra 1. oktober 1956 
til 1. marts 1957, 
og fortsætter herefter behandlingen af 
forslaget til lov om ændring i lov om 
toldafgifterne." 
Jeg anmoder tingets medlemmer om at 

stemme for dette dagsordensforslag, så at 

vi kan sikre os omsætningsafgiftens endelige: 
afvikling til gavn for forbrugere og erhverv. 

Formanden: Der er nu fremsat følgende: 
forslag om motiveret dagsorden (se oven- 
for). Jeg skal lade også dette forslag om 
motiveret dagsorden indgå i forhandlingen. 

Bertel Dahlgaard: De 39 ændringsforslag, 
der er stillet her til lovforslagets anden 
behandling af den højtærede finansminister 
med tilslutning af de socialdemokratiske, 
og de konservative medlemmer af udvalget, 
medfører en række småændringer i det, 
oprindelige forslag som f. eks. en ubetyde- 
lig nedsættelse af den fuldkommen urime- 
lige toldforhøjelse på gummistøvler og 
galocher, lidt nedsættelse af toldforhøjelse: 
på sejl- og pressenningdug og andre lignende 
småtterier. Men lovforslaget har i det hele 
bevaret sin karakter, sådan som jeg skildre- 
de det ved forslagets første behandling. 
Jeg skal da her indskrænke mig til en 
kort karakteristik af det, den socialdemo- 
kratisk-konservative blok nu er ved at 
f u l d b y r d e . .  

Forholdet er som bekendt dette, at. 
tekstilindustrien i næsten alle lande er ude 
for en vis modgang, der har sin væsentligste 
årsag i, at forbruget efter den vældige. 
stigning i årene efter krigen nu atter har 
været i nedgang. Dette har selvfølgelig 
også den danske tekstilindustri i nogen 
grad fået at føle. Nogle foretagender, der- 
var startet i mangeltiden, da alt kunne 
afsættes, har ikke kunnet overleve en normal 
konkurrence og har i det hele ikke kunnet 
bevare så stor en del af forbruget som 
i tiden med den manglende vareforsyning. 
Denne tid med den manglende vareforsy- 
ning var en gylden tid. Det er kun 5홢6 år 
siden, den danske tekstilindustri med en 
samlet indbetalt aktiekapital på omkring 
100 mill. kr. havde årsoverskud på imellem 
30 og 35 mill. kr. Men selv i dag er impor- 
tens andel af forbruget af metervarer dog 
væsentlig mindre end før krigen, ligesom 
produktionen af klædningsstykker dækker 
de ni tiendedele af forbruget her i landet. 
Hertil kommer, at importen af tekstilvarer 
i det sidste år har været faldende og eks- 
porten af danske tekstilvarer stigende. 
Den af forbrugsformindskelsen og den 


